
令和３年９月22日

保護者の皆様

奈良県立榛生昇陽高等学校

校 長 西浦 太衛門

第２学期一斉登校の開始について（お知らせ）

仲秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校教育の推進にご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。とりわけ、分散

登校やオンライン授業の実施に際しましてご理解・ご協力を賜りましたことに重ねて感謝

申し上げます。

さて、分散登校等の実施により９月13日（月）から２学期が始まりましたが、奈良県教

育委員会より９月21日付けで発表されました「県立高等学校等における一斉登校の開始に

ついて」及び同日付けで改訂されました「新型コロナウイルス感染症にかかる学校教育活

動に関するガイドライン」を受け、感染防止対策に万全を期した上で９月27日(月)より、

以下のとおり一斉登校とします。

つきましては、趣旨をご理解いただき、引き続きご協力賜りますようお願い申し上げま

す。

記

１ 一斉登校日の開始日

⑴ ９月27日(月)から、分散登校を解除し、一斉登校を開始します。

⑵ 感染リスクを極力下げるため、当面の間、時差登校を継続します。

２ 部活動・学校行事の取扱い

⑴ 部活動は、９月30日（木）までの間、引き続き、原則として不可とします。ただ

し、公式大会・発表会等への出場については可能とし、その際、４週間前からの練

習等を認めることとします。詳しくは、各顧問にお尋ねください。

⑵ 学校行事は可能な限り生徒間の接触低減を図った上で実施します。球技大会や文化

祭等、２学期の行事予定は、令和３年９月15日付け文書「第２学期の学校行事の

変更について（お知らせ）」に記載のとおりです。

３ 「新型コロナウイルス感染症対策解説動画」の視聴について

新型コロナウイルス感染症対策として、感染経路の遮断等について理解を深めること

が重要であることから、以下の動画を、可能な限り一斉登校日までに、お子様自身で、

あるいは保護者の皆様と共に閲覧していただきますようよろしくお願いします。

参照URL 「新型コロナウイルス感染症対策解説動画」

https://www.youtube.com/playlist?list=PLJXXHBhDpEjRHEyDW0FCsoRgaDPx18gWf



４ 連絡

⑴ 校内においては、①各授業の間で５分間程度の換気（２５分に１回程度）、②正しい

マスクの着用についての指導、③手洗い、手指の消毒等、引き続き感染経路の遮断の

徹底等の感染症防止対策を実施します。ご家庭におかれましても、引き続き同様の取

組を行っていただきますよう、よろしくお願いします。

⑵ 発熱等の風邪症状が見られる場合は登校を控え、その旨、学校にご連絡いただくとと

もに、必要に応じて医療機関での受診をお願いします。

⑶ 学校生活に関して不安やご不明な点は遠慮なく本校（０７４５－８２－０５２５）

までお問い合わせください。


